AKT THEMELIMI I SHOQERISE

“Erkla” SH.P.K

Né bazg e pér zbatim t& Ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Shogqerite Tregtare dhe Tregtaret™ si dhe legjislacionit
ne fuqi te Republikes se Shqiperise me vullnetin tone te lire, une:

Z. Emirjan Xhemali, person fizik, datelindja 23.12.1982, lindur ne Tepelene e banues ne Tirane, identifikuar
me leternjoftim nr. 034046370, madhor, me zotesi té ploté juridike e pér t&€ vepruar

vendosen t& themelojne e formojne si subjekt, shogérine tregtare me pérgjegjési té kufizuar “Erkla” SH.P.K.

NENI 1
Emri

Emri 1 shoqgérisé s€ themeluar do té jete “Erkla” SH.P.K

NENI 2
Humbjet

Kjo shogéri me pergjegjési t&€ kufizuar, i pérballon humbjet e saj deri né kufirin e vlerés se kapitalit themeltar.

NENI 3
Selia

Selia dhe veprimtaria e e shoqgérise do té jene né adresén Rr. Xhorxh Washington, Zona Kadastrale 8260,
Njesia administrative Farke, Kati pare, Tirane..

NENI 4
Kohézgjatja

Veprimtaria e shogérise eshte pa afat.

NENI 5
Objekti

Shogeria do t€ kryeje aktivitetin e meposhtem : projektime ne fushen elektrike, keshillim e konsulence ne fushen
elektrike, realizimin e punimeve elektriek dhe shitjen e materialeve elektrike.




NENI 6
Fillimi veprimtarisé

Ortaku eshte dakort q¢ veprimtaria e dhéne né objektin e shoqérise do té fillojé pas regjistrimit ne Qendren
Kombetare te Biznesit.

NENI 7
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérise &shté 100 (nje qind) lekg, i cili pérbéhet nga kontributet e ortakeve dhe ka 1
(nje) kuote.

Pjesa takuese e ortakut themelues eshte:
a) Z. Emirjan Xhemali zoteron 100 % (njeqind pérqind) te kuotés e t& kapitalit, duke pasur ne pronesi 1 (nje)
kuote.

NENI 8

Kapitali themeltar mund t& shtohet ose zvogélohet vetém me vendimin e ortakuve. Shtimi apo zvogélimi i
kapitalit themeltar do t& béhet né varesi té rezultateve ekonomike e né perputhje me normat e legjislacionit ne
fuqi.

NENI 9

Ndryshimet e zotérimit dhe/ose pérqindjes sé kuotave, qé kane ortaket themelues, behet sipas legjislacionit ne
fuqi.

NENI 10

Ortaket mund t& léne peng bashke ose veg e veg, si barré siguruese apo si garanci kuotat e zotéruara né kété
shoqéri vetém pas marrjes sé njé vendimi unanim nga asambleja pergjithshme.

NENI 11
Transferimi kuotave

Kuotat e kapitali themeltar, qé ato pérfagésojné, mund té transferohet me ané t& shitjes dhurimit apo ¢do
ményre tjetér t€ njohur nga legjislacioni Shqiptar vetém mé vendim unanim t& ortakut. Bén perjashtim nga Ky
rregull vet€m kalimi me trashégimi. Transferimi tek persona té treté, shqiptar apo t& huaj, i pjeséve té kapitalit
dhe kuotés qé ato pérfagésojne, béhet me vendim unanim té ortakeve.




NENI 12
Organet e shogérise
Shogeria ka si organe té saj:

a) Asamblene e pérgjithshme

dhe

b) Administratorin.

Renditja e mésiperme shpreh dhe hierarkine e organeve drejtuese té shogérise.

NENI 13

Administrator i1 shogérise do jeté Z. Emirjan Xhemali.
E gjithe veprimtaria e shoqgérise administrohet nga administratori i saj né pérputhje me statutin dhe
legjislacionin ne fuqi.

NENI 14
Vula

Shogéria ka vulen e saj ku né bréndési té saj jepet numri tatimor i shogerise (NUIS).

PERFUNDIMI SHOQERISE

NENI 15
Shkrirja

Shogéria mbaron me te perfunduar afati i parashikuar nga ky akt ose perpara perfundimit ne rastet e
parashikuara nga ligji, me ane t€ njé vendimi t& asamblese sé pérgjithshme dhe per shkak té falimentimi.

NENI 16
Likujdimi

NE€ rast pérfundimi, shoqéria do ti nénshtrohet procedurave té likujdimit.

Pér t¢ administruar kéte procedure, asambleja e pérgjithshme e ortakeve emeron njé ose disa likuidatore, t&
cilet paragesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te shoqérise, mbi operacionet e
likujdimit dhe mbi kohen e nevojshme pér té pérfunduar likujdimin.

NENI 17

Shogéria mund t& mbaroje edhe me ané t& riorganizimit, nepermjet formave te thithjes ose t& bashkimit
duke respektuar normat e ligjeve ne fuqi.




NENI 18
Ky akt themelimi u pérpilua nga ortaku themelues i shogérise me vullnetin e tyre té plote e té lire.

Akti u pérpilua né dy kopje t€ njejta, né pérmbajtje e fuqi ligjore, ku njé kopje do t&€ dorézohet prané Qéndrés
Kombétare t€ Biznesit, ndérsa kopja tjeter mbetet né dokumentacionin e shogérise.

Tirané mé 9/ .07.2021

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
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